
MATERIAL Unid Código Coefic. C. Prod. Pr. Prod. Pr. Improd. Pr. Unit. Fator Ac. Subtotal

ESTRUT.MET.QUADRA POLIES PAD SEDU 

C/PINT LS=128,33

KG 25117 1 1 16,66 0 16,66 - 16,66

16,66

TAXA(%) VALORES

0

17,12

0

1

0

0

17,12

3,42

20,54

Custo Horário Total(A+C)

Custo Unitário da Execução[(A/D)+(C/D)] = E

Custo Direto Total(B+E)

Bonificações e Despesas Indiretas - BDI 19,95%

CUSTO UNITÁRIO (Adotado)

SubTotal:

RESUMO

DISCRIMINAÇÃO

Mão-de-Obra(A) 91,5

Materiais(B)

Equipamentos(C)

Produção da Equipe(D)

Serviço: 200738 - Estrut. metálica p/ quadra poliesp. coberta constituída por perfis formados a frio, aço estrutural ASTM A-570 G33 (terças) ASTM A-36 (demais perfis) c/ o sistema de 

trat. e pint conf descrito em notas da planilha Unidade: kg

Código Base: 200738 Versão: 1

Tabela: 655201 - TABELA CUSTOS REFERENCIAIS LABOR/CT-UFES PADRÃO IOPES-JANEIRO/2017(LS=91,50% BDI=26,88%) Data Base: Janeiro/2017

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS (BASE IOPES)


